XIX. yüzyılda harabeleşmiş olan yapı, Sultan II. Mahmud döneminde (1808-1839) ve
H.1308/M. 1890’da tamirler görmüştür. (Fatih ilk İstanbul: 87). 1915 yılında askerler tara-
fından kullanılan mescid, bakımsız bir hale bürünmüş ve 1929 Haziranında da giriş cephesi,
apsis duvarının yarısı ve kuzey duvarı tamamen indirilmiş; sonrasında Vakıflar tarafından ki-
ralanmıştır (Eyice 1982).

Fetihten sonra, zaviyeye çevrilen yapının adı zaviye olarak Hürrem Sultan Vakfiyesinde geç-
mektedir. Hatta vakfiyede mescidin Aksaray Pazarı’nda olduğu yazılıdır. S. Eyice’ye göre
burada yanlışlık yapılmıştır, aslında Pazar-ı Ayvansaray olması gerekmektedir (Eyice 1994:
273). Vakıflar arşivindeki H. 1341 yılına (M. 1922-23) ait Tekkeler Defteri’nde 1168/1754-
55’de Vildan Hatun’un Vakfı’na bağlı olarak Toklu Dede Tekke veya zaviyesinin adı geçmek-
tedir. Ek olarak, yapıya ait meşrutadan da bahsedilmektedir (Eyice 1994: 273).

Resim 6.